THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 43/2001/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 3 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo cơ cấu lại tài Chính Ngân hàng thương mại

_________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Luật Ngân hàng Nhà nước Việt Nam và Luật Các tổ chức tín dụng ngày 12

tháng 12 năm 1997;

Để giúp Thủ tướng chỉ đạo công tác cơ cấu lại tài chính của hệ thống Ngân hàng

thương mại, đặc biệt là đối với Ngân hàng thương mại Nhà nước;

Xét đề nghị của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, Trưởng ban Tổ chức -

Cán bộ Chính phủ, Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo cơ cấu lại tài chính Ngân hàng Thương mại để giúp

Thủ tướng Chính phủ thực hiện những nhiệm vụ sau:

1. Xem xét các đề án và chủ trương về cơ cấu lại tài chính của các Ngân hàng

Thương mại;

2. Hướng dẫn, đôn đốc và kiểm tra các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính

phủ và Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương có liên quan

trong việc thực hiện nhiệm vụ cơ cấu lại tài chính của Ngân hàng.

Điều 2. Thành viên Ban chỉ đạo cơ cấu lại tài chính Ngân hàng Thương mại gồm có:

1. Phó Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng - Trưởng Ban,

2. Phó Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam Trần Minh Tuấn - Phó Trưởng Ban

thường trực,

3. Thứ trưởng Bộ Tài chính Lê Thị Băng Tâm - ủy viên.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23513